
رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
خرید تضمینی گندم به ۳۳۰ هزار

تن رسید

عطاالله هاشمی گفت: براساس آخرین آمار ۳۳۰ هزارتن گندم با ارزش ۵
همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به سال قبل ۱۰۰ درصد رشد

داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطاالله هاشمی گفت: براساس آخرین آمار
از ابتدای فصل برداشت ۳۳۰ هزارتن گندم با ارزش حدود ۵ همت از

گندمکاران خریداری شده است.

به گفته او، علی رغم آنکه ۲۵ روز از اولین تحویل گندم به مراکز
خرید می گذرد، تاکنون ریالی از وجه گندم پرداخت نشده است،
درحالیکه صراحتا در مصوبه خرید آمده که بازرگانی دولتی ۲۴ ساعت

پس از تحویل مکلف به پرداخت مطالبات است.

هاشمی ادامه داد: با توجه به آنکه برداشت نسبت به سال گذشته
زودتر آغاز شده، میزان خرید نسبت به سال قبل ۱۰۰ درصد رشد داشته

است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی
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مبنی بر شرایط مساعد بارندگی و بارش های نرمال و بالاتر از نرمال
و هوای خنک برآورد می شود که در صورت اصلاح قیمت و تحویل جایزه
گندم و همچنین پرداخت به موقع وجه گندم، میزان خرید از ۱۱ میلیون

تن فراتر رود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

ارقـام پرمحصـول برنـج جـایگزین
ارقام فعلی میشوند

مجری طرح توسعه گندم و برنج کشور گفت: برای افزایش تولید برنج در
واحد سطح و جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی با مشارکت

جامعه ۷۰۰ هزار نفری برنجکاران برنامهریزی شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ سهراب سهرابی، مجری طرح توسعه گندم و
برنج کشور با بیان اینکه برای افزایش تولید برنج در واحد سطح و
جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی با مشارکت جامعه ۷۰۰
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هزار نفری برنجکاران برنامهریزی شده است، گفت: ارقام پرمحصول به
طور متوسط تا دو برابر ارقام محلی تولید دارند.

وی تقویت تغذیه گیاهی در زراعت برنج را از دیگر برنامهها عنوان و
اظهار کرد: برنامه ویژهای برای تقویت تغذیه گیاهی و مصرف کودها
به ویژه کود پتاسه در شالیزارها داریم و همزمان به دنبال مدیریت
آفات، بیماریها و علفهای هرز با روشهای بیولوژیک در راستای تولید

محصول سالم هستیم.

سهرابی ادامه داد: در راستای تولید محصول سالم در سال جاری در
سطح ۵ هزار هکتار در استانهای گیلان، مازندران و گلستان پایلوت

اجرا میشود.

وی تصریح کرد: با توجه به شعار امسال میخواهیم جهش خوبی در تولید
محصولات سالم و عاری از سموم داشته باشیم.

کاهش ضایعات برنج با مشارکت شالیکوبیها

مجری طرح توسعه گندم و برنج کشور، توسعه کشت مکانیزه، تسطیح،
ـــدهی ـــالیزاری و سامان ـــی ش ـــازی اراض ـــازی و یکپارچهس نوس
کارخانههای شالی کوبی بــا مشــارکت مــردم را از دیگــر برنامههــای
معاونت زراعت در سال جاری عنوان کرد و گفت: تلاش میکنیم با مشارکت
کارخانههای شالیکوبی، ضایعات برنج به حداقل برسد و ضریب تبدیل

افزایش یابد.

وی درباره جهش تولید گندم نیز تصریح کرد: در ایران یک میلیون و
۳۰۰ هزار گندمکار داریم و با فعالیت مستمر و سخت کوشی آنها

میتوانیم به شعار امسال و جهش تولید دست پیدا کنیم.

سهرابی ساماندهی و فرآوری بذور اصلاح شده، تغذیه متعادل کودهای
شیمیایی با کمیت و کیفیت بالا، ادامه طرح جهش تولید در دیمزارها
با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، کشاورزی قراردادی و
توسعه سامانههای آبیاری در سطح مزارع و توسعه کشتهای مکانیزه را
از جمله محورها و برنامههای معاونت زراعت برای جهش تولید با

مشارکت مردم برشمرد.

کشت قراردادی ۳.۲ میلیون هکتار گندم

وی درباره کشاورزی قراردادی تصریح کرد: بیش از ۳ میلیون و ۲۵۰
هزار هکتار کشاورزی قراردادی گندم در سال زراعی جاری داشتیم.



سهرابی تولید آرد و نان کامل را از دیگر برنامهها عنوان و اظهار
کرد: با مشارکت مردم و مجموعه تشکلها، تولید نان کامل را از سال

گذشته در کشور شروع کردهایم.

وی افزود: حداکثر سبوسگیری در نان کامل، ۴ درصد است و در این نان
جوانه و همه اجزای گندم، آرد و تبدیل به نان میشود.

مجری طرح توسعه گندم و برنج کشور تصریح کرد: با تولید آرد و نان
کامل میتوانیم به جهش تولید و خودکفایی در کشور دست پیدا کنیم

ضمن آن که این اقدام جهشی در افزایش سلامت جامعه خواهد بود.

سرویس خبری: کشاورزی

در نشست شورای گفتوگوی دولت و
بخشخصوصــی عنــوان شــد؛ تــامین

نهادهها برای ۶ ماه آینده

در نشست شورای گفتوگوی دولت و بخشخصوصی استان تهران عنوان شد که
در حال حاضر، تولیدکنندگان قادر هستند تا شش ماه آینده و تا ۳۰
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درصد زیر قیمت بازار، نهادههای مورد نیاز خود را تامین کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، محمود
نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتوگوی دولت و
بخشخصوصی استان، در صدمین جلسه شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی
استان تهران اظهار کرد: انتظار ما از مجلس این است که در تعیین

تعطیلات پایان هفته نظرات بخش خصوصی را مورد توجه قرار دهد.

وی افزود: مسئله این است که در بخش خصوصی حتی یک نفر را
نمیتوانید پیدا کنید که آماده پذیرش تعطیلات پنجشنبه و جمعه باشد.
طی این مدت به طرق مختلف اعلام کردیم که به جای پنجشنبه و جمعه
روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات پایان هفته تعیین شود. البته
اغلب مراجعی که با آنها رایزنی شده، استدلالهای ما را تایید
میکنند که مانند برخی از کشورهای اسلامی به جای پنجشنبه شنبه
تعطیل اعلام شود، اما این رایزنیها تاکنون نتیجهای نداشته است.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران پس از جلسه مشترک شورا با ستاد
اقتصاد مقاومتی، مصوبات مستند شده و به نهادهای ذیربط ارجاع شده
است. دستور جلسه امروز نیز احصای چالشهای فضای کسبوکار و
راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد برای تحقق شعار سال
است و نکات طرح شده در این جلسه نیز ظرف مدت کوتاهی به مسئولان

ارجاع خواهد شد.

تامین نهادهها برای ۶ ماه آینده سال

جبرئیل برادری – رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران – نیز در
این جلسه گفت: در حال حاضر، تولیدکنندگان قادر هستند تا شش ماه
آینده و تا ۳۰ درصد زیر قیمت بازار، نهادههای مورد نیاز خود را

تامین کنند.

وی همچنین بازنگری در حد فاصل واحدهای تولیدی را به عنوان
درخواست این وزارتخانه برای افزایش وسعت زمینهای با کاربری

کشاورزی عنوان کرد.

از بازتولید پروندههایی نظیر چای دبش جلوگیری شود

محمدمهدی نهاوندی، با اشاره به وضعیت تامین کالاهای اساسی، گفت:
بررسی صورت مالی شرکت امور پشتیبانی دام، نشاندهنده ۱۶ همت زیان
است که به بیتالمال وارد شده است. پرسش قابل تامل این است که اگر
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شرکت پشتیبانی دام وجود نداشت، آیا قیمت گوشت از ۷۵۰ هزار تومان
بیشتر میشد؟ به عقیده ما وجود یا عدم وجود این نهاد تاثیری در
بازار گوشت نگذاشته و نمیگذاشت. در حالی که ۱۶ همت رقمی است که

با آن امکان انجام کارهای بزرگی وجود داشت.

او افزود: در حال حاضر ۴.۸ میلیون تن ذرت در کشور وجود دارد که
معادل مصرف شش ماه است. همچنین ۱.۴ میلیون تن نیز در صف درخواست
است، به میزان ۴ میلیون تن نیز ثبت سفارش شده و اکنون نیز با
قیمتی معادل ۳۵ درصد قیمت مصوب نیز عرضه میشود. در مقابل در ۲۹
بهمن ماه طی نامهای به منظور کمک به بازار کالاهای اساسی مقرر شده
که شرکتهای زیرمجموعه موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد
کشاورزی تا ۲۰۰ میلیون یورو و به میزان یک میلیارد یورو به شکل
معاف از سقف و سابقه اقدام به واردات اقلام مورد نیاز کنند در
مقابل اما شرکتهای بخش خصوصی باید پنج ماه در صف تخصیص ارز قرار
بگیرند. اما برای شرکتهای دولتی مصوبه محرمانه میگذرانند و به

این ترتیب، اصل مناقصههای دولتی را نیز زیرپا میگذارند.

عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهادههای دام و طیور گفت که
درخواست بخش خصوصی از قوه قضاییه این است که به نحوی رصد و پایش

کند که پروندههایی نظیر چای دبش بازتولید نشود.

گفتنی است در این جلسه، تعدادی از روسای کمیسیونهای تخصصی و
اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران و همچنین نمایندگان تشکلهای بخش

خصوصی به بیان مسایل و چالشهای حوزه فعالیت خود پرداختند.

سرویس خبری: کشاورزی

اتحادیه اروپا برای واردات غلات
از روسـیه و بلاروس، تعرفـه وضـع
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میکند

همزمان با درخواست آمریکا از اتحادیه اروپا برای همکاری در
مقابله با چالشهای چین، این اتحادیه قصد دارد به منظور آرام کردن
کشاورزان معترض و مدیریت واردات غله از روسیه، تعرفه هایی برای

واردات غله از روسیه و بلاروس وضع کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از اتاق ایران؛ در هشتاد و پنجمین گزارش از سلسله گزارشهای «پایش
تحولات تجارت جهانی» مجموعهای از تحولات اخیر در دولایه جهانی و
منطقهای محیط ژئواکونومیک ایران ارائهشده و خلاصهای از آخرین
گزارشها و انتشارات بینالمللی در قالب بخش پژوهشها و کتابهای

تازه، ارائهشده است.

در تحولات جهانی، کاترین تای، نماینده تجاری ایالاتمتحده، در
سخنرانی خود در شورای تجارت و فناوری اروپا، بر اهمیت روابط فرا
آتلانتیک تأکید کرد و خواستار همکاری نزدیکتر با اتحادیه اروپا

بهمنظور مقابله با چالشهای ناشی از چین شد.

اتحادیه اروپا همچنین قصد دارد بهمنظور ممانعت از ایجاد عدم
تعادل در بازارهای خود توسط روسیه و بلاروس و آرام کردن کشاورزانی
که ماههاست نسبت به واردات ارزانقیمت اعتراض دارند، تعرفههایی را
بر واردات غلات از این دو کشور اعمال کند. درواقع با توجه به
افزایش صادرات گندم روسیه از ۳۵ میلیون تن به ۵۰ میلیون تن،

https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%aa%d8%ad%d8%a7%d8%af%db%8c%d9%87-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be%d8%a7-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d8%ba%d9%84%d8%a7%d8%aa-%d8%a7%d8%b2-%d8%b1%d9%88%d8%b3%db%8c/
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کمیسیون اروپا نگران خطر افزایش واردات از این کشور است.

از سوی دیگر و بر اساس دادههای تجارت بینالمللی کالا که اخیراً
توسط یوروستات منتشر شده، اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ موفق به کسب
مازاد تجاری قابلتوجهی در تجارت کالا به ارزش ۳۸ میلیارد یورو شد؛
این رقم در مقایسه با سال ۲۰۲۲ که اتحادیه اروپا با کسری ۴۳۶
میلیارد یورویی مواجه بود، نشاندهنده بهبود چشمگیری است. کسری
تجاری اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲، عمدتاً ناشی از افزایش قیمت
انرژی بود که نهایتاً منجر به افزایش ارزش واردات تجاری این بلوک

شده بود.

رئیسجمهور فرانسه، در طی سفر اخیر خود به برزیل، توافق تجاری
پیشنهادی بین اتحادیه اروپا و بلوک مرکوسور آمریکای جنوبی را
بهشدت مورد انتقاد قرار داده و آن را«معامله بسیار بد» خوانده
است. علت انتقاد رئیسجمهور فرانسه از این توافق، عدم توجه کافی
به مسائل مربوط به تنوع زیستی و استانداردهای حفظ محیطزیست بوده

است.

در تحولات منطقهای، اخیراً شورای عمومی سازمان تجارت جهانی با
اتفاق آرا، نماینده دائم عربستان سعودی را بهعنوان رئیس ارگان حل
اختلاف برای دوره ۲۰۲۴-۲۰۲۵ انتخاب کرد. این امر، گام مهمی در جهت
افزایش نقش و نفوذ عربستان سعودی در سازمان تجارت جهانی و همچنین

در عرصه تجارت بینالملل به شمار میرود.

همکاری میان قزاقستان و امارات متحده عربی در زمینه دیجیتال و
هوش مصنوعی، توافق نفتی عربستان و بنگلادش توسعه زیرساختهای انرژی
بنگلادش و تقویت امنیت انرژی این کشور، توافقهای تجاری جدید
افغانسـتان و پاکسـتان در ارتبـاط بـا صـادرات زغالسـنگ و پنبـه،
رفتوآمد آزادانه رانندگان و حل چالشهای تجارتی و ترانزیتی از

دیگر اخبار مهم منطقه است.

در بخـش پژوهشهـای تـازه آنکتـاد اخیـراً در گزارشـی تحـت عنـوان
«روندهای کلیدی تجارت جهانی در سال ۲۰۲۳» نکات و دادههای مهمی را
در مورد روندهای تجارت جهانی بیان کرده و از امکان تغییر در
الگوهای سنتی تجارت جهانی سخن گفته است. نظارت دقیق بر این تحولات
برای درک پیامدهای این پویاییهای تجاری در حال تحول برای کشورهای
درحالتوسعه، حیاتی است. آنکتاد در گزارش مهم دیگری تحت عنوان
«اقیانوسی از فرصتها: پتانسیل جلبک دریایی برای پیشبرد ابعاد



غذایی، محیط زیستی و جنسیتی توسعه پایدار» به بررسی فرصتهای این
صنعت نوپا پرداخته است.

از آنجاکه اقتصاد دریا پایه یا دریا محور در سالهای اخیر به یکی
از اهداف کلیدی توسعه اقتصادی ایران بدل شده است، این گزارش برای
سیاستگذاران ایرانی و نیز فعالان بخش خصوصی در این حوزه نکات مهمی

در بر دارد.

بانک جهانی نیز در گزارشی که اخیراً منتشر کرده، وضعیت اقتصاد
پاکستان را ناپایدار برشمرده و این کشور را در نقطه عطف تاریخی
دانسته است، نقطهای که اتخاذ تصمیمات دشوار برای نجات اقتصاد این

کشور را ضروری میسازد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: اتاق بازرگانی ایران

افزایــش قیمــت کالاهــای اساســی
وارداتـی بـا ارز ۲۸۵۰۰ تومـانی

تخلف است
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مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت:
مالیات بر عوارض گمرکی واردات و ارزش افزوده کالاهای اساسی همچنان

یک درصد تعیین شده و هرگونه افزایش قیمتی تخلف محسوب میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود امرالهی درباره شایعات مطرح شده
در خصوص افزایش ۱۰ درصدی عوارض گمرکی و ارزش افزوده کالاهای اساسی
افزود: با ورود دولت سیزدهم و تصمیم هیات وزیران مالیات بر عوارض
گمرکی واردات و ارزش افزوده کالاهای اساسی امسال تغییری نکرده و

همچنان یک درصد باقی میماند.

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی
اظهارداشت: با توجه به اینکه کالاهای اساسی همچنان با ارز ۲۸
هزارو ۵۰۰ تومانی تامین و وارد کشور میشود و عوارض گمرکی واردات
و ارزش افزوده تغییری نکرده است هرگونه تغییر قیمتی در کالاهای
اساسی از جمله شکر، قند، حبوبات و سایر کالاهای اساسی تخلف محسوب

میشود.

وی تصریح کرد: به طور حتم با متخلفان و گران فروشان کالاهای اساسی
در بازار برخورد قانونی خواهد شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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ــش ــد افزای ــوشت منجم واردات گ
مییابد

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت
منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد شد اما امسال واردات گوشت
منجمد ۱۴۰ هزار تن افزایش یافته و حجم واردات گوشت گرم ثابت

میماند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، تأمین بازار کالاهای اساسی با کمترین نوسان قیمتی ضامن
امنیت غذایی است. پس از برخی سیاست گذاریهای انجام شده در دولت
دوازدهم در سال ۱۳۹۸ سبب شد تا بستر نا بهسامانی بازار گوشت قرمز
رقم بخورد. این امر با حذف ارز ترجیحی از نهادههای دامی در
اردیبهشت ۱۴۰۱ بیشتر خودش را نشان داد از این رو شاهد جهش نجومی
قیمت گوشت قرمز در ماههای خرداد و تیر ۱۴۰۲ بودیم. در ادامه این

امر دوباره در نیمه دوم سال نیز تکرار شد.

با تدابیر اندیشیده شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی واردات دام و
گوشت انجام شد و اگر چه توزیع آن با صف طولانی همراه بود اما تا

حدودی کمک به تأمین بازار کرد.

https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d9%85%d9%86%d8%ac%d9%85%d8%af-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%d9%85%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d9%85%d9%86%d8%ac%d9%85%d8%af-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%d9%85%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%af/
http://www.agrofoodnews.com


پیش از آغاز سال جدید، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور
تجارت و تنظیم بازار درباره واردات گوشت قرمز به مهر گفته بود،
با توجه به نیاز بازار روزانه به طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم

وارد کشور میشود.

برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای امسال در حوزه تأمین کمبود بازار
داخل و مدیریت نرخ این کالای پروتئینی چیست؟ علیرضا پیمان پاک با
بیان اینکه بودجه ارز واردات گوشت قرمز اختصاص داده شده است،
اعلام کرده، تا پایان سال ارز مورد نیاز گوشت قرمز تأمین شده و

تمام کمبود تولید گوشت قرمز از محل واردات جبران میشود.

وی یادآور شده، سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن
گوشت گرم وارد شد اما برای امسال میزان واردات گوشت منجمد ۱۴۰
هزار تن افزایش مییابد و حجم واردات گوشت گرم ثابت باقی خواهد

ماند.

پیمان پاک با بیان اینکه افزایش واردات گوشت قرمز برای تأمین و
تنظیم بازار است، یادآور شده، عمده واردات گوشت گوساله بوده که

۸۰ درصد پیش بینی شده و باقی گوشت گوسفندی است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
امسـال نیـازی بـه واردات گنـدم

نداریم
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عطاالله هاشمی گفت: با تحقق شرایط مساعد بارش در اردیبهشت ماه و
افزایش میزان خرید، نیاز صنف و صنعت از محل تولید داخل تامین

میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللّه هاشمی گفت: با توجه به  بارش
های اخیر و پیش بینی بارش و دمای مناسب در اردیبهشت ماه برآورد

می شود که سال ایده آلی برای تولید گندم داشته باشیم.

به گفته او، با تحقق شرایط جوی پیشبینی میشود که میزان خرید
تضمینی گندم به بالای ۱۱ میلیون تن برسد.

هاشمی ادامه داد: با اعلام جایزه تحویل گندم و افزایش میزان خرید
گندم پیشبینی میشود که نیازی به واردات گندم حتی برای صنف و صنعت

هم نداشته باشیم.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران از افزایش ۲ برابری میزان خرید تضمینی
گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: با مساعد بودن
شرایط جوی، امسال گندم مورد نیاز صنف و صنعت از خرید داخل تامین
می شود که براین اساس نیازی به واردات نداریم، لذا این موقعیت با

بیتوجهی به اعلامجایزه گندم نباید از دست دهیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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به مناسبت روز ملی گندم و نان؛
پیش بینی تولید ۱۳.۵ میلیون تن

گندم در سال زراعی جاری

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: برآورد می شود ۱۳.۵
میلیون تن گندم در سال زراعی جاری تولید و حداقل ۱۰.۵ میلیون تن

خرید تضمینی انجام شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی به مناسبت نامگذاری روز ۳۱
فروردین با عنوان “روز ملی گندم و نان” گفت: هماهنگی های لازم با
شرکت بازرگانی دولتی ایران و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی انجام
شده و بیش از ۱۱۰۰ مرکز خرید تضمینی، آماده تحویل گندم کشاورزان

است.

وی میزان خرید تضمینی گندم در سال زراعی گذشته را ۱۰ میلیون و
۴۰۰ هزار تن عنوان و اظهارکرد: با این روند در یک برنامه دو تا

سه ساله به خودکفایی پایدار گندم خواهیم رسید.
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نیاز سالانه کشور به گندم، ۱۲میلیون تن
به گفته این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی، گندم مورد نیاز

کشور سالانه ۱۲ میلیون تن است.

وی درباره برداشت گندم در سال زراعی جاری گفت: برداشت نخستین
خوشه های طلایی گندم از روزهای هفتم، هشتم و نهم فروردین در استان
های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان آغاز شد و همچنان

ادامه دارد.

سهرابی با بیان این که در حال حاضر عملیات برداشت گندم در استان
هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جنوب کرمان، جنوب
استان فارس، ایلام و خوزستان آغاز شده و برداشت این محصول در کشور

تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.

۲۱هزار کمباین آماده ارائه خدمت
وی با اشاره به این که بیش از ۲۱ هزار دستگاه کمباین آماده ارائه
خدمات به کشاورزان است، گفت: کشاورزان در برداشت محصول از کمباین
هایی که معاینه فنی برایشان صادر شده است و ریزش کمتری دارند،

استفاده کنند و در شب گندم برداشت نکنند.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی در همین حال از کشاورزان خواست
با توجه به ادامه بارش ها و افزایش بیماری ها و آفات گندم مانند
زنگ زرد و سفیدک پودری، به مراکز خدمات کشاورزی و کلینیک های

گیاهپزشکی مراجعه و طبق دستورالعمل ها مبارزه را انجام دهند.

بنابر اعلام وزارت جهادکشاورزی، وی توصیه کرد آبیاری مزارع در
اراضی آبی نیز بر اساس دستورالعمل ها و در زمان های متناسب با

افزایش دما و خشکی انجام شود.

سهرابی در همین حال افزود: مدیریت تغذیه گیاهی در مرحله داشت به
خصوص در مناطق معتدل کشور و اقلیم های سرد کشور مهم است و عملیات
مصرف کودهای پتاسه و سولفات آمونیوم و ریزمغذی ها باید اجرا شود.

کشاورزان بقایای گیاهی را آتش نزنند
وی ادامه داد: کشاورزان با توجه به نقش مواد آلی خاک و حفظ
بقایای گیاهی در افزایش حاصلخیزی خاک، کاهش فرسایش آبی و بادی،



صرفه جویی در مصرف آب و افزایش عملکرد در بلند مدت به هیچ وجه پس
از برداشت محصول گندم، بقایای گیاهی را آتش نزنند و با مشورت
کارشناسان و محققان در اراضی آبی اقدام به کشت مستقیم در بقایای

گیاهی کنند.

سهرابی دلیل نامگذاری یک روز در تقویم رسمی کشور با عنوان “گندم
و نان” را به دلیل اهمیت آن در زنجیره غذایی انسان ها و نقش آن

در امنیت غذایی و تامین پروتیین مورد نیاز مردم ایران دانست.

سرویس خبری: کشاورزی

گنــدمکاران چشــم انتظــار اعلام
جایزه تحویل گندم

به گفته کارشناسان، با توجه به شرایط جوی مناسب و سبزینگی مزارع
پیش بینی می شود که میزان خرید تضمینی گندم از مرز ۱۱ میلیون تن
فراتر رود، اما تحقق این موضوع به اعلامجایزه تحویل گندم بستگی

دارد که امیدواریم تا پایان فروردین این امر محقق شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از باشگاه خبرنگاران جوان، قیمت خرید تضمینی گندم پس از چندماه
تاخیر در ۲۷ دی ماه اعلام شد که از همان ابتدا با واکنش شدید
کشاورزان روبرو شد چراکه در شهریورماه نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان
در شورای قیمت گذاری مصوب شده بود. از این رو تشکل و اتحادیه های
تولیدی پس از اعلام نرخ، بدنبال تحویل جایزه ۲ هزارتومانی گندم
همانند سال گذشته بودند تا با ایجاد امیدواری در بین کشاورزان از
هدر رفت گندم تولیدی جلوگیری کنند و در این راستا نامه نگاری

هایی متعددی انجام دادند.

مسئولان بنیاد ملی گندمکاران و اتاق اصناف کشاورزی امیدوار بودند
که با پیگیری های صورت گرفته قبل از برداشت گندم، جایزه تحویل
اعلام شود که متاسفانه این امر محقق نشد و حال امیدوارند که بنابر
پیگیری ها تا پایان فروردین جایزه تحویل اعلام شود تا با رسیدن به
پیک برداشت گندم از هفته آینده دیگر کشاورزان دغدغه و نگرانی در
این خصوص نداشته باشند و با خیال آسوده گندم خود را تحویل مراکز
خرید دهند. گرچه برخی کارشناسان اظهار نظرات غیرکارشناسی مبنی بر
ارزان بودن ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت گندم خارجی در مقایسه با تولید
داخل را دارند، اما بنیاد ملی گندمکاران اذعان می کند که این
اظهارات جایگاه علمی ندارد چراکه واردات گندم با ارز آزاد از

گندم تولید داخل هم گرانتر تمام می شود.

علیرضـا مهـاجر معـاونت امـور زراعـت اعلام کـرده بـود کـه بنـابر
برنامهریزیهای صورت گرفته برای خودکفایی پایدار گندم پیش بینی
میشود که میزان خرید تضمینی از ۱۱ میلیون تن فراتر برود. براساس
برنامهریزیهای انجام شده امسال خودکفایی پایدار گندم رقم میخورد

و هیچ گندمی وارد نخواهیم کرد.

مهاجر گفت: سازمان برنامه و بودجه قول داده است که اعتبار مورد
نیاز برای پرداخت خرید تضمینی گندم را تامین کند که در این صورت

حتی امکان پرداخت یک روزه پول گندمکاران هم فراهم میشود.

با توجه به اهمیت خودکفایی گندم و شرایط جوی اخیر و پیش بینی
سازمان هواشناسی انتظار می رود که تا پایان فروردین رئیس جمهور 
با اعلام جایزه تحویل گندم شرایط را برای دستیابی به خودکفایی و
بی نیازی از واردات فراهم کند وهمواره  اجازه ندهد دلالان به امر

خرید ورود کنند.



اعلامجایزه گندم از ورود دلالان به امر خرید
جلوگیری می کند

در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی و عضو شورای قیمت
گذاری محصولات کشاورزی گفت: وزیر جهاد به عنوان رئیس شورای قیمت
گذاری، نرخ خرید تضمینی گندم را ابلاغ کرد و حال اعلام جایزه
تحویل  در اختیار شورا نیست بنابر رایزنی های صورت گرفته از دولت
انتظار می رود که جایزه تحویل گندم به ازای هرکیلو ۲ هزارتومان

را تا پایان فروردین اعلام کند تا از هدر رفت گندم جلوگیری شود.

پیشه ور ادامه داد: بنابر اعلام معاومت زراعت، اگر دولت جایزه
گندم را تخصیص دهد، پیش بینی می شود که میزان خرید از مرز ۱۱
میلیون تن فراتر رود. در غیراین صورت دولت  برای تامین گندم مورد

نیاز ناگریز به واردات است.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه تحویل جایزه گندم در
میزان خرید تاثیر بسزایی دارد، افزود: با اعلام جایزه گندم
کشاورزان این اطمینان خاطر را دارند که دولت حمایتشان می کنند،
لذا این امر در پایداری تولید و جلوگیری از مهاجرت به شهرها
تاثیر بسزایی دارد از رئیس جمهور انتظار می رود که به منظور
جلوگیری از هدررفت گندم تا پایان فروردین جایزه تحویل را اعلام

کند و سازمان برنامه و بودجه منابع مالی لازم را تامین کند.

پیشه ور ادامه داد: با توجه به گرانی خوراک دام و قیمت گندم آن
سوی مرزها کماکان پیگیر جایزه تحویل گندم هستیم تا تولید این
محصول استراتژیک دچار آسیب نشود چراکه همانند سال گذشته دلالان
هرکیلو گندم را ۲ دلار خریداری می کنند که در صورت اعلام جایزه
تحویل، کشاورزان همانند سال قبل بدلیل ارق ملی از فروش گندم به

عوامل واسطه اجتناب می کنند.

اعلام جـایزه گنـدم راهـی بـرای رسـیدن بـه
خودکفایی

عطااللّه هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران و عضو شورای قیمت گذاری
گفت: اعلام جایزه تحویل گندم بستگی به تصمیم رئیس جمهور دارد، اما
بی توجهی به این موضوع خطر ورود دلالان و عوامل واسطه به بحث خرید
را بدنبال دارد. بنابر پیگیری های صورت گرفته انتظار می رود که



همانند سنوات قبل رئیس جمهور جایزه تحویل را اعلام کند، در غیراین
صورت دلالان با ورود به بحث خرید و پرداخت نقدی وجه گندم، ضربه

مهلکی به تولید و خرید گندم می زنند.

هاشمی ادامه داد: هم اکنون قیمت هرکیلو گندم در کشورهای اطراف با
احتساب دلار آزاد ۵ تا ۶ هزارتومان از گندم داخل بالاتر است و
اظهار نظر برخی کارشناسان مبنی بر ارزان بودن گندم خارجی نسبت به

داخلی واقعیت ندارد و به عبارتی فرافکنی بیش نیست.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به بارش های اخیر و پیش
بینی سازمان هواشناسی مبنی بر شرایط مساعد بارش و دما در
اردیبهشت برآورد می شود که در صورت تحقق ، میزان خرید تضمینی
گندم از ۱۱ میلیون تن هم فراتر رود. لذا این موقعیت را نباید با

عدم اعلام جایزه گندم از دست بدهیم.

برآوردها حاکی از آن است که امسال میزان خرید تضمینی گندم از مرز
۱۱ میلیون تن فراتر رود که در صورت تحقق از واردات بی نیاز می
شویم، البته بسیاری از کارشناسان دستیابی به این امر مهم را
مستلزم پرداخت جایزه تحویل می دانند، در غیراین صورت احتمال
هدررفت و جایگزینی گندم به عنوان خوراک دام و طیور و قاچاق به آن

سوی مرزها وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

ترخیص بهداشتی بیش از ۹ میلیون
تن نهاده دام وارداتی از بندر

امام
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در سال گذشته بیش از ۹ میلیون تن نهادههای دامی وارداتی به کشور،
از بندر امام خمینی(ره) تحت نظارت دامپزشکی استان خوزستان ترخیص

بهداشتی شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مدیرکل دامپزشکی خوزستان اظهار کرد: تولید خوراک سالم
و بهداشتی برای صنعت دام و طیور کشور از اهمیت بالای اقتصادی و
بهداشتی برخوردار است و کارشناسان دامپزشکی با حضور جهادی و
شبانهروزی در بندر امام خمینی (ره)، بهداشت و سلامت نهادههای دامی
وارداتی را در تمامی مراحل تخلیه، بارگیری و حمل به تمام نقاط
کشور طبق ضوابط و مقررات بهداشتی دامپزشکی مورد رصد و پایش قرار

میدهند و نظارتهای بهداشتی و تخصصی را اعمال میکنند.

ناصر عسکریفرد گفت: این محمولهها تحت نظارت و کنترل بهداشتی
دامپزشکی و بعد از انجام آنالیز کیفی و انجام آزمایشهای لازم، در

سیستم زنجیره مصرف دام و طیور کشور قرار میگیرند.

وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۹ میلیون تن نهاده دامی
وارداتی به کشور تحت نظارت اداره کل دامپزشکی استان خوزستان
ترخیص شد که این مقدار نسبت به سال قبل از آن ۱۵ درصد رشد داشته

است.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: با انجام این حجم از واردات
نهادههای دامی به کشور از بندر امام خمینی(ره) تحت نظارت بهداشتی
دامپزشکی، رشد تولید فرآوردههای دامی، آرامش در بازار مصرف،
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امنیت غذایی و افزایش اشتغال در این زمینه بیشتر فراهم شده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا
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